

Handläggare
Pia Lindahl
Miljöstrateg**Mottagare**
Kommunstyrelsen

Kommunledningsförvaltningen

pia.lindahl@koping.se

Motion - Återvinningsstation i Munktorp (V)

Ärendebeskrivning

Vänsterpartiet i Köping har inkommit med en motion till kommunfullmäktige om att uppmuntra VafabMiljö att placera en återvinningsstation i Munktorp. I motionen beskriver man att avsaknad av återvinningsstation i Munktorp innebär att boende i Munktorp behöver åka nästan en mil, enkel resa, till centrala Köping för att lämna sitt avfall till återvinning.

Vänsterpartiet i Köping föreslår fullmäktige att besluta att Köpings kommun uppmuntrar VafabMiljö att placera en återvinningsstation i Munktorp.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat motionen till kommunledningsförvaltningen för yttrande.

Kommunledningsförvaltningen har vid beredningen av ärendet inhämtat synpunkter från Förpackningsinsamlingen (FTI), VafabMiljö AB, samhällsbyggnadsförvaltningen och Västra Mälardalens energi och miljö (VME).

Kommunledningsförvaltningens yttrande

Producenter av förpackningar ansvarar för att samla in förpackningsavfall. I nuläget sköts insamling av förpackningsavfall från hushåll genom det system av återvinningsstationer (ÅVS) som ägs och sköts av det av förpackningsproducenterna ägda bolaget Förpackningsinsamlingen (FTI).

Systemet för insamling av förpackningar är under ombearbetning. Från 2024-01-01 tar kommunen, genom VafabMiljö, över det operativa ansvaret för insamling av förpackningsavfall och från 2027 ska insamlingen av förpackningsavfall från hushåll ske genom fastighetsnära insamling (FNI)*. Detta innebär att behovet av ÅVser i nuvarande form inte kommer finnas efter 2026.

** Med fastighetsnära insamling avses insamling av förpackningsavfall från en fastighet där ett hushåll har avfall eller, om sådan insamling inte är möjlig med hänsyn till fastighetens utformning och belägenhet, trafiksäkerhet eller andra omständigheter, insamling från en plats i nära anslutning till en fastighet där ett hushåll har avfall.*

I Köpings kommun finns 13 ÅVser – men som det står i motionen så saknas en ÅVS

i Munktorp. Under 2022 pågick ett arbete om att etablera en ÅVS i Munktorp men arbetet kom inte till avslut.

Då ansvaret för insamling av förpackningsavfall övergår från FTI till kommunen från 2024-01-01 meddelar FTI att de inte avser att öppna nya återvinningsstationer i Köping under 2023.

VafabMiljö AB meddelar att de för närvarande planerar för övertagande av befintliga ÅVS men att man inte planerar för att öppna några nya ÅVSer då flertalet ÅVSer kommer försvinna i och med övergången till fastighetsnära insamling av förpackningar.

Sammanfattningsvis kommer boende i Munktorp, genom införandet av FNI, få en fastighetsnära insamling av förpackningsavfall senast 2026, varför behovet av en ny ÅVS i Munktorp inte anses motiverat av inblandade parter.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, yttrande 2023-02-21

Motion – Återvinningsstation (FTI) i Munktorp

Kopia till

Vänsterpartiet

Kommunledningsförvaltningen

VafabMiljö AB

Sara Schelin
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef